
Vědeckotechnický klub při DP-Metro vás zve na seminář 

VOJENSKÉ A VÁLEČNÉ VLAKY 

 
Na tomto semináři nás Ing. Petr Lapáček seznámí s tím, jak rychlý rozvoj železnice, která 
přispěla v 19. století významnou měrou ke sblížení světa, zakrátko ocenili i generálové. 
Železnice se tak stala jedním z nejdůležitějších článků všech vojenských tažení. V 
představené prezentaci nám autor přiblíží historii a vývoj železnice ve válečných dobách, od 
prvopočátků přes první i druhou světovou válku, období Protektorátu až do doby poválečné. 
Dozvíme se, jak válečná železnice fungovala na jednotlivých bojištích a poznáme vlaky 
sloužící vojenské i válečné dopravě. 

Seminář se uskuteční ve středu 21. března 2018 od 14:30 
v salónku ve vestibulu stanice Muzeum. 

Seminář bude trvat přibližně 2 hodiny. 

Účast na semináři je zpoplatněna částkou 50,- Kč. 

Přihlásit se a uhradit účastnický poplatek můžete u Ing. Zity Riedlové, tel. (2226) 72861, 
e-mail: Riedlova@dpp.cz. 

Počet účastníků je omezen na 22 osob. 


